REQUERIMENTO
nº 059/2000

“Solicita  à  Telefônica  mudança  de
local  de telefone público  no  bairro
Varadouro”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Considerando  que  os  moradores  da  rua
Manaus, localizada no bairro Varadouro, contam com um aparelho telefônico
público, instalado no final da rua;

Considerando  que  moradores  daquela  via
pública  bem como os moradores  das imediações quando precisam utilizar
desse meio de comunicação no período noturno, não conseguem, pois o local
não  é  iluminado  e  possui  muita  vegetação,  acarretando  permanência  de
pessoas desocupadas; é que:

Requeiro nos termos regimentais em vigor,
seja oficiado ao Ilmo. Senhor Henrique José do Couto Maqnani, Engenheiro
Responsável pela planta externa DOS/05,- São José dos Campos, solicitando o
empenho de Sua Senhoria no sentido de viabilizar  a mudança do referido
aparelho para a esquina da rua Manaus com a avenida Vereador Antonio
Borges, ( croqui anexo), facilitando seu uso no período noturno.

                   Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 13 de abril de 2000.

José Augusto Acciaris Ribeiro Dias
VEREADOR